[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » ___12___2025   г.       г. Боготол                              № 0910-п
Об утверждении Порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Боготольского муниципального округа на долгосрочный период

В соответствии со ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 34 Закона Красноярского края от 15.05.2025
№ 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», ст. 8 решения Боготольского окружного Совета депутатов от 12.11.2025 г. № 2-35 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Боготольском муниципальном округе», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Боготольского муниципального округа на долгосрочный период согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу следующие нормативные акты:

- постановление администрации города Боготола от 13.11.2015                  № 1435-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза города Боготола на долгосрочный период»;

- постановление администрации города Боготола от 22.08.2016                  № 0836-п «О внесении изменений в постановление администрации города Боготола «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза города Боготола на долгосрочный период»»;

- постановление администрации города Боготола от 26.01.2024                № 0082-п «О внесении изменений в постановление администрации города Боготола «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза города Боготола на долгосрочный период»».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Боготольского муниципального округа https://bogotol-okrug.gosuslugi.ru в сети Интернети опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации города Боготола (Т.В. Сысоеву).

5. Постановление вступает в силу 01.01.2026, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие при формировании бюджета Боготольского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы.

Глава Боготольского

муниципального округа

                А.В. Байков

Сысоева Татьяна Валерьевна,

т. 8(39157) 2-54-52,

Кащеева Анна Николаевна,

т. 8(39157) 2-49-54.

Приложение

к постановлению администрации

города Боготола

от «_23_» _12_ 2025 № 0910-п
ПОРЯДОК

разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Боготольского муниципального округа на долгосрочный период

1. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Боготольского муниуипального округа определяют процедуру разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Боготольского муниципального округа на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет.

Проект (изменений) Бюджетного прогноза разрабатывается финансовым управлением администрации Боготольского муниципального округа на основе (проекта изменений) прогноза социально-экономического развития Боготольского муниципального округа на долгосрочный период (далее - Прогноз СЭР).

В соответствии с решением администрации Боготольского муниципального округа в Бюджетный прогноз могут быть внесены изменения с учетом изменения Прогноза СЭР и принятого решения о бюджете Боготольского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.

3. Бюджетный прогноз включает:

- основные подходы к формированию налоговой, бюджетной и долговой политики на долгосрочный период;

- прогноз основных характеристик бюджета Боготольского муниципального округа, а также показателей объема муниципального долга Боготольского муниципального округа согласно приложению1;

- расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Боготольского муниципального округа на период их действия, а также прогноз расходов бюджета Боготольского муниципального округа на осуществление непрограммных направлений деятельности согласно приложению 2.

4. В целях формирования проекта (изменений) Бюджетного прогноза экономическое управление администрации Боготольского муниципального округа в срок до 10 октября текущего финансового года направляет в финансовое управление администрации Боготольского муниципального округа проект (изменений) Прогноза СЭР.

5. Финансовое управление администрации Боготольского муниципального округа:

- в срок до 10 ноября текущего финансового года направляет
в администрацию Боготольского муниципального округа проект (изменений) Бюджетного прогноза в составе материалов к проекту решения о бюджете Боготольского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период;

6. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) администрацией Боготольского муниципального округа в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете Боготольского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.
7. В соответствии с пунктом 3 статьи 34 Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае»:

7.1. полномочия финансового управления администрации Боготольского муниципального округа, определенные пунктами 2, 4, 5 настоящего Порядка при составлении бюджета Боготольского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов возложить на финансовое управление администрации г.Боготола.

7.2. полномочия экономического управления администрации Боготольского муниципального округа, определенные пунктом 4 настоящего Порядка при составлении бюджета Боготольского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов возложить на отдел экономического развития и планирования администрации г. Боготола.

7.3. полномочия администрации Боготольского муниципального округа, определенные пунктом 5 настоящего Порядка при составлении бюджета Боготольского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов возложить на администрацию города Боготола.

Приложение 1

к порядку разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Боготольского муниципального

Прогноз основных характеристик

бюджета Боготольского муниципального округа

	№ п/п
	Основные характеристики
	_____год
	_____год
	_____год

	1.
	Доходы бюджета Боготольского муниципального округа

	1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы

	2.
	Расходы бюджета Боготольского муниципального округа

	2.1.
	Расходы на финансовое обеспечение муниципальных программ

	2.2.
	Непрограммные расходы

	3.
	Дефицит/профицит

	4.
	Источники финансирования дефицита

	5.
	Муниципальный долг округа

(на конец года)

Приложение 2

к порядку разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Боготольского муниципального

Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Боготольского муниципального округа и на осуществление непрограммных расходов

	№ п/п
	Наименование программы/ непрограммные расходы
	_____год
	_____год
	_____год

	1
	Расходы на реализацию муниципальных программ

	1.1.
	Муниципальная программа…

	1.2.
	Муниципальная программа…

	1.3.
	Муниципальная программа…

	….

	2.
	Непрограммные расходы

	3.
	Итого